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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

22,270,990 14.805.874

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tétiera (T.V.SH )

Kapital i nénshkruar i papaguar

ra (Tatim Fitmi)

LIS I

&

Te fl

Léndé e paré dhe materiale té kon
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra  per rishitje

Malra per rishitie rimbursime

AAGJM té mbajtura pér shitie
Parapagime pé&r inventar

26,850,000] 49,991,539

~N DO WD N | -]

njésité ekonomike brenda grubff
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 _|Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5

6

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tieré té huadhénies

2 |Ndertesa
3 _|Makineri dhe pajisie & Mijte transporti 32,490,455 22,287,051
4 |Aktive te tiera materiale ( Kompjuter & kondicioner ] 10,022,868

gjéshn’ié




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

1
2_|Detyrime ndagj institucioneve té kredisé

3 _|Arkeétime né avancé pér porosi

4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 22,212,827 38,736,628
S |Detyrime Tatim Fitimi : 0 176,001
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7_|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,089,313 967,443
9 |T¢& pagueshme pér detyrimet tatimore, detyrim t.v.sh 2,057,944 1,614,681

afatgjata

34,193

Titujt é h&arﬁéﬁ:.'es

Detyrime ndaj ingtitucioneve té kredisé

734,193

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| T€ tjera t& pagueshme(Penalitete ne Tatime )

1
2
3
4
S |Déftesa té pagueshme
6
7
8
9

de

1 |Provizione pér pensionet

tatimore 6 shtyra

2 |Provizione té tjera

P [Ka

j:':ital"l dhe 'i!eierva

Kapitali i Nénshkruar

53,644,835

Primi i lidhur me kapitalin

>
e
|

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva té tiera

Fitimi | pashpémdaré

16,615,685 1

0,230,429

A4\

Fitim / Humbja e Vitit

6,682,600

6,385,256




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas hatyrés

Pershi

_201

Te ardhura te perjashtuara

111,767,507

94,329,083

Te ardhura te tatushme me 10 %

N
[ 33
P> |Te ardhura te tatushme me 20 %
3
>

Té ardhu

388,725

I
' |Lénda e p:

te konsumueshnié

2|Té tjera shpenzime (Kosto Aktive )
[ §

9,498,818

2 |Shpenzime té& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 1,820,687 1,586,303
nga shpenziret pér pensionet) '
| 3 Shpenzime penalitete 364,161
P |Shpenzime te ndryshme (furnitura ) 292,000 5,723,260
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 163,269 325,555
- 40,120

Shpenzime té tiera shfrytézimi ( Taksa Bashkie )

W |Té ardhura t& tler

[Té ardhura n

ga njésité ekonomike ku ka interesa ,qfé;sérﬁéﬁééé paraq."tdr Al

! \vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

(baraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra
I

14 | hpenz.-rﬁa interesi dhe shpenzime té ngféshmé (paragitur vegmas
!snpenzfm Pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) komisione

| 2 |Shpenzime té tjera financiare, interesa
[ ;

K

2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve

\Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

|Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
PershKrimi s

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése n




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fitim / Humb;a e wnr

6,682,600

7 576 329

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 163,269 325,555

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& ljera -7,607,001 11,250,761

Rénie/(rritje) né inventaré 23,141,539 17,220,043

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -16,134,669 | -31,361,991

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 9,949 0
Mjete rnonetare neto nga![pérdorur né) akthnteﬂn e shl’rytenmlt 6,255,687 5,010,697

_ksii"'

Para neto te pérdorura pér b!eqen e frl.rateve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-343,805

-92,453

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né} aktivitetln e investimit

'Arkéﬁrme nga emerfm: i kapftam aks;onar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té& arkétuara

-1,033,266

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Pagese Tatrm Fitimi

-1,179 282

-1 1 91 074




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

8
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A
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 53,644,835 | 0 . 0 0 0 0 5,038,900 | 5,191,529 | 10,230,429 0 10,230,429
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) (X) (X) 0 (X)
Pozicioni financiar i 14@5!&&—. mé 1 janar 2014 0 X X X X X 5,038,500 | 5,191,529 | 10,230,429 0 - 10,230,429
T& ardhura totale gjith&p&rfshirése pér vitin: i ] ] 94,717,808 | 0 94,717,808 |
Fitimi / Humbja e vitit . == . 6,385,256 0 6,385,256
T& ardhura t€ tjera gjithEpérfshirase: . 8. - 0 0 8 0 0
Totali i t2 ardhura gjithépérfshirése pér vitin: i i . . i [ 0 . 94717808 | 0 | 94,717,808
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t&
niohura direkt né kapital: L —_—
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0
IU.?.EGnnm. 1€ paguar : — . 0 . -
Totali i .-ansru_a._ﬁ.o me pronarét e njisisé 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0
onomile . . ; . . L i il i
Pasqyra e
. Ndryshimev " . ; o .
Pozicioni m..w-z...&..w i rideklarnar mé 31 dhjetor 2014 . ené /] 0 0 0 0 10,230,429 . 6,385,256 70,260,520 0 70,260,520
i “ Kapitalin . .
Neto -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 | 53,644,835 | 0 0 0 0 0 10230429] 638525 | 70260520 | 0 | 70260520
ﬂa|»n_. i t€ ardhura gjithépérfshirése Per vitin: ) =] i Y |y . 1 :,.w.oq.mc.w 11 _.qmq.mc..ql
Fitimi / Humbja e vitit _ . e B 16,615,685 | 6,682,600 | 76,943,120 0 76,943,120
T€ ardhura t€ tjera gjithéperfshirése: 0 | 0 I 0 0 | o | o0 ]
_Té ardhura totale gjithépérfshirdse pér vitin: ] 0 16,615,685 | 6,682,600 76,943,120 | 76,943,120
Transaksionet me pronarst ¢ njésis® ekonomike t8
niohura direkt né kapital: T L =
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0 0 = I  r—— = 0
Dividends t& paguar 0 n 0 0
,_,_”__n»: i .-E:Ermmn.._men me pronarét e njésisé 0 0 0 0 0 0
el o.u.cE._s I
Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2015 & | 76,943,120




Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2015 si dhe Amortizimi i tyre

T

Aktive materiale

1,379,725

1,379,725

Impiantz prodhimit te F'ra]ment

8, 976,828

8 976 828

107,400|

Makmen per ndertim 'CATERPILAR“

226,320

SkrepJCB

919,681

135782

445.156 =t

.. 442,930]

Rule per rruget me vibrim

714,815 711,241
12 Finitrice e perdorur tip Marini 950,375 945,623
Maklnen vetele\nzese Gre;der

1 181 320

1,175,413

201,080/

Makineri ngjeshese 1,327,474 1, 327 474 6,637 1,320,837

17 Vine | perdorur 238,428 239,428 1,197 238,231
18 Borepastruse 633,650

b |Makine betonl = perdorur

Mekanizma 43,126 42 910

24 Fshese freze prerese asfalti 107,431 107,431 537 106,894
25 Ngrohese diellore 570,922 570,922 2,855 568,067
26 Kompjuter 28,426 28,426 142 28,284{

| 27 |Korese bani 34,667 34,667 173 34,493
28 Kabine dhe transformator 297,961 297,961 1,490 296,472
29 Grup gjeneratore 581,589 581,589 2,908 578,681
30 Kompresor ajri 79,838 79,838 399 79,439

| = Radiator 157,977 157,977 790 157,187
32 Impiant Bitumi 7,911,005 7,911,005 39,555| 7,871,450
33 jelek me shirit/’XL 1,674 1,674 8 1,665
34 sharre dore 309 309 2 308
as Pistolete graso manuale 715 715 4 712
36 Maske Saldimi 268 268 1 267
37 Sharre hekuri 1,484 1,484 7 1,477
38 Peme dekorative 1,496,138 1,496,138 7481 1 ,488,65@
39 Betoniera 72,983 72,983 365 72,618
40 Karroc dore te vogla 90,134 90,134 451 89,683
41 Zinxhire per asfaltobeton 384,200 384,200 1,921 382,279
42 Fotolopje 35,000 35,000 175 34,825
43 Karroca punimesh ne rruge 259,000 259,000 1,295 257,705
44 Telefon 84,805 84,805 424 84,381
45 Telef; 34,651 34,651 34,477

ADMINISTR{‘\TORI




ORVWERIA "JODI KOMPANY" SH.P.K.
NIPT J94824803M
Viore Finiq VRION Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve,

MAGAZINA 31.12.2015
Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
' | 0
10 Tub plastik ml 4,002 53 212,033
0
109 Puseta gize cop 132 5,775 762,300
b ' 0
112 [cimento kv _ kv 80 849 67,921
[4] |
12 Profile ' Kg 5,201 67 347,801
ol
120 vajlubrifikant litra 152 333 50,667
| qf
124 Kripe deti ton 65 5,000 325,000
1 _ :
137 |hipoklat natriumi(kior) Kg 160 9 1,443
0
14 lende druri m3 10| 32,500 325,000
' 0
160 tubo ne cope |cope 250 750 187,500
0
169 |Puseta plastike cope 20 1,500 30,000
= | . -
170 Sode kaustike Kg 520 58 30,316
0
173 Ibitum ton ton 80 52,500/ 4,200,000
| | of
194  gure m2 | 1,250 3,333 4,166,667,
_ ) | .
2 Graso Kg | 3,250 375 1,218,750
2 | . -
203 elektroda _ Kg | 1,500| 208, 312,501
R | | o
204 idush cope 1] 49,925 49,925
| | of
205 | bariera ml 1,500 1,205 1,808,100
| | ‘ 0
24 cimento [ton 20, 9,072 181,436
| - | | o
3 Vaj shell litra | 2,560 339 867,916
| | | 0
42 pllaka me ngjyre m2 450 700 315,000
_ | ;
54 rere ' m3 350/ 735 257,297
el 0
55 gazilenget Kg 2,500 54 135,0001
| | 0
81 kabell kundra zjarit ‘ml 15,200 78 1,192,107
| | i |
161  Bordura ne ml m - 257 3500 899,500
166 !vaj lubrifikant 200 litra cope i 5‘ 98000i 490,000]
I | - |




Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
2 Graso kg \ 300 123 | 36,900
a1 Nafte Itra | 251200 154]  3868.480|
| 4 3,868,480
120 |vaj lubrifikant litra | 815 620 5@@
Exiind | | TR _'_ Al A L
| 0 N |
116  [Solar kg | 332 00 1‘T 3,984, 0001
| : N | dedl 1|
'tulla cop zoﬂ» 10 2,000
| | 4l
depozite cc 2300 cope | BEE 20,000
“Totall 26,850,000

ADMINISTRATOR
SIMON CIPA




JODI KOMPANY SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria JODI KOMPANY SH.P.K. . ika ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2015 né bazé té Standardeve Kombétare
té Kontabilitetit te permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton dhe i paraget
Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”,
neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen
e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe
vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se
veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane
ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane
mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasgyrave Financiare te vitit 2015 jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi | Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligiore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “ Pé&r kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos
historike duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Né paragqitjen e pasqyrave financiare té vitit 2015 éshté zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané érdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e




JODI KOMPANY SH.P.K.

rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njajtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& cdo daté bilanci, z&érat monetaré té bilancit té shprehur némonedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarég, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi
I kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2015 jané :

Monedha Viti 2014 Viti 2015
Euro 140.14 137.28
UsD 115.23 125.79

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatuesham I cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 &shté 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vieren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-t& ) bazohen né modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdre;jt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té arahtieg

shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe m




JODI KOMPANY SH.P.K.

s& mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
fillestare dhe pér aktivet e tiera 20% dhe 25% té vierés sé mbetur,

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té& ushtrimit g€ nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e
realizueshme.

Ne vijim do té& interpretojmé vierat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri I.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vlerén 20.114.734 leke analitikisht
perbehen nga mjete monetare ne total. Zéri |. (i) paraget vieren e Kerkesave te arketueshme per 22.270.990 leke . si
dhe kerkesa nga aktiviteti i shfrytezimit 0 leke, pika 6. Te tjera tatim fitimi te paguara teper ne tatime
141.885 leke.

Inventaret

Ne zerin inventare totale eshte vlera 26.850.000 leke, ge perbehet nga lende e pare per situacione ,
dhe mallra per rishitje 0 leke.

Shpenzime te shtira 435.140 leke.

Totali i Aktiveve Afatshkurtra per 69.812.749 leke

Aktivet Afatgjata
Zeri : Ative materiale 1. Toka O leke, Ndertesa 0 leke, Makineri dhe pajisje & Mjete transporti 32.490.455 leke.

Aktive te tjera materiale 0 leke ge perfageson Kompjuter dhe kondicioner .

Totali i Aktiveve Afatgjata per 32.490.455 leke

AKTIVET TOTALI 102.303.204 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet

Zéri 1.3.(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 22.212.827 leke. Zeri 8. Te pagueshme ndaj punonjesve per
1.089.313 leke perfageson detyrimet paga dhe sigurimet Zeri | . TVSH per 2.057.944 leke, Tatimi mbi
Fitimin per vieren 0 leke. 3.IV Detyrime tatimore te tjera Shuma 0 lek ge perfageson gjoba nga organet
tatimore. Te Hua Afatgjate detyrime eshte 0 lek perfageson kredin e mare ne banka.Kreditore te tjiere
169.309.767 leke.

Totalii detyrimeve 25.360.084 leke




JODI KOMPANY SH.P.K.

Kapitali

Zeri lll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 0 leke perfageson vieren e kapitalit te nenshkruar. Zeri lIl.7. Rezerva
Ligore per 0 leke jane rezervat ge shoqeria ka krijuar deri ne 31 dhjetor 2015.Shogeria nuk ka krijuar rezerva
ligjore gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit 2015. Zeri 111.10.Fitimi (Humbja)) e vitit financiar
perfageson fitimin e shogerise né vlerén 6.682.600 leké e krijuar vetem ne vitin 2015 , si dhe fitime nga
vitet e tjera ushtrimore 16.615.685 leke. Kapitali i nenshkruar 53.644.835 leke.Si dhe rezerva ligjore 0
leke

Totali i kapitalit 76.943.120 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI _102.303.204 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér vitin
2014 jané 111.767.507 leké me tvsh 20%, shitje te perjashtuara nga TVSH jane 0 leke . Zeri 4.Materialet e
konsumuara per 90.603.630 leke perben vleren e blerjes se materialeve gjate vitit 2015,.Zeri 5.Kosto e punés
pér kéto shitje arrin né vlerén prej 12.723.005 leke,nga te cilat pér pagat e punonjésve 10.902.318 leke, pér
sigurimet shogérore 1.820.687 leke gé paguan njésia né emér té punonjésve,per honorare 0 lek . Zeri 6.
Shpenzimeve té amortizimeve per 163.269 leke. Zeri 7. Shpenzimet per Furnitura 292.000 leke, shpenzimet
per tatime e taksa 40.120 leke . Komisione bankare 63.768 leke, Interesa 19.833 leke.Zeri 9. Fitim apo
humbja nga veprimtaria kryesore 7.861.882 leke fitim per leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga
shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 12. Te ardhura ose Shpenzime financiare shpenzime per 0
leke ne total .Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté viti korrent shogéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj
shtetit né formén e tatim fitimit vieren prej 1.179.282 leke Nga krahasimi vlerave te mesiperme del
rezultati i vitit (Fitimi neto ) prej 6.682.600 leke, shifér e cila &shté e transferuar edhe ne bilancin kontabél né
zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR(FITIMI) Neto 6.682.600 LEKE

HARTOI ADMINISTRATOR
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SHOQERIA ""JODI KOMPANY " SH.P.K.
NIPT: J94824803M
Vlore , Finiq, VRION, Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve,

VENDIM Nr 1
Date 10.01.2016

i
Ortakeve te shogerise “JODI KOMPANY ” SH.P.K.

Ne seline e shogerise “JODI KOMPANY ” SHP.K. sot me date 10.01.2016 ,u
zhvillua mbledhja e Ortakeve , me pjesemarrjen e Z.Simon Cipa, dhe Jani Miha pasi

shqyrtoi rendin e dites si me poshte :
1.Per auditimin e pasqyrave financiare pet ushtrimin 2015.

2.Per caktimin e shogerise se Auditimit “ F&F AUDITIM SHPK. me N.ILP.T
L14710803C me administrator 7. Fatmir Sulo , Ekspertit Kontabel me Nr licence
228 date 08.11.2011, per pergatitjen e raportit te auditimit per ushtrimin 2011,

Mbledhje e shogerise “* JODI KOMPANY “SH.P.K.

VENDOSI:

1. Perauditimin e pasqyrave financiare per ushtrimin 2015.

2.Miratimin e shogerise se Auditimit “ F&F AUDITIM ¢ SHP.K. me N.IPT
L14710803C me administrator Z. Fatmir Sulo , Ekspertit Kontabel me Nr licence
228 date 08.11.2011, per pergatitien e raportit te auditimit per ushtrimin 2015.
3.Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetate te Regjistrimit.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.




ORTAKEVE TE SHOQERISE
“JODI KOMPANY ,, SH.P.K

E nderuar zoterinj !

Ju keni kerkuar ge ne te auditojme bilancin kontabel te shoqgerise
“Jodi kompany “ SH.P.K te mbyllur ne daten 31.12.2015, si dhe pasqyrat financiare te
Humbjeve Fitimeve, Levizjes Kapitaleve te veta, si dhe Pasqyren e Flukseve te parave
per ushtrimin e mbyllur ne kete date.

Ne ju konfirmojme se ne e pranojme dhe e kuptojme kete angazhim nepermjet
kesaj letre.

Auditimi yne do te kryhet me objektivin tone per te shprehur nje opinion per
pasqyrat financiare.

Ne ju kujtojme se pergjegjesia per pergatitien e pasqyrave financiare duke
perfshire dhe informacionet e dhena eshte e drejtuesve te shoqerise.

Kjo perfshin mbajtjen e pershtateshme te kontabilitetit dhe kontrollin e
brendeshem, zgjedhjen e zbatimin e metodave kontabel si dhe ruajtjen e aktiveve te
shogerise.

Si pjese e procesit te auditimit, ne do te kerkojme nga drejtuesit, konfirimimin
me shkrim ne lidhje me paragitjet e bera per ne, per sa lidhet me auditimin.

Ne do te kryejme auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare
te Auditimit.Keto Standarte kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme auditimin per
t¢ mare siguri te arsyeshme nese Pasqyrat Financiare nuk kane anomalj
materiale.Auditimi perfshin shqyrtimin, mbi bazen e testeve , te evidencave qe
mbeshtesin shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare.Auditimi
gjithshtu perfshin vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe cmuarjet e
rendesishme te bera nga drejtuesit,si dhe vleresimin e pergjithshem te paraqitjes se
pasqyrave financiare.

Per arsye te auditimit mbi bazen e testeve dhe kufizimeve te tjera te
vetevetishme te auditimit, se bashku me kufizimet e vetevetishme te sistemeve te
kontabilitetit dhe kontrolleve te brendeshme ,ka nje rrezik te pashmangshem ge edhe
disa anomali materiale te mbeten pa zbuluara.

Ne presim nje bashkepunim te plote me personelin tuaj dhe ne kemi besim qe
ata do te na bejne te disponueshem cfaredolloj rregjistrimi, dokumentacioni dhe
informacione te tjera qe do te kerkohen ne lidhje me auditimin tone.

Pervec raportit tone per Pasqyrat Financiare ne parashikojme tju paragesim
dhe nje leter te vecante ne lidhje me ndonje dobesi materiale ne sistemet e
kontabilitetit dhe te kontrolleve te brendeshme, te cilat do te verehen nga ne.




Auditimi yne planifikohet te kryhet prej dates 10.01.2015 deri me dt
31.03.2015

Per auditimin e shogerise tuaj,mbeshtetur ne tregusit : shuma e aktivit
102.303 mijra leke, dhe te ardhurave ne bilancin tuaj jane 111.768
leke ne mijra , parashikohen te kryhen 46 ore pune, me tarife orare 3000 leke.
Shuma e shperblimit per auditimin qe do te kryejme eshte 138.000 leke.

Ne kerkojme nga ana juaj,qe te na konfirmoni kushtet e angazhimit dhe
pranimin e kesaj letre.,

Sarande me 10.01.2015

SHOQERIA* F&F AUDITING SH.P.K. SHOQERIA ,,JODIZ‘KOMPANY *SHPK.
ADMINISTRATOR ADMINISTRATOR




